

## **MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DOBROCZYNNOSCI**

Upamiętniając rocznicę śmierci Matki Teresy z Kalkuty, nieustrudzonej walczącej z ubóstwem i cierpieniem, Zgromadzenie Ogólne ONZ ustanowiło dzień 5 września Międzynarodowym Dniem Dobroczynności. Od 2012 roku obchodzimy to święto i jest ono doskonałą okazją do podniesienia świadomości ludzi w tym zakresie i zwiększenia odpowiedzialności społecznej.

Dobroczynność ma wiele wymiarów, a jednym z nich jest wsparcie finansowe. W Polsce działa wiele organizacji charytatywnych, m.in. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Polska Akcja Humanitarna czy Wiosna. Funkcjonuje także wiele rzetelnych portali charytatywnych, organizujących zbiórki finansowe lub rzeczowe dla najbardziej potrzebujących. Nie należy też zapominać o mniejszych organizacjach, działających lokalnie, w których każde wsparcie jest niezwykle istotne.

Pomaganie jednak niekoniecznie musi ograniczać się do wsparcia materialnego, czego najlepszym dowodem jest wolontariat. W krajach wysoko rozwiniętych działa on prężnie, a Polsce staje się coraz bardziej popularny. Wielu Polaków angażuje się w bezinteresowną pomoc w hospicjach, szpitalach czy też schroniskach dla zwierząt. Coraz aktywniej działają koła wolontaryjne w szkołach średnich i na wyższych uczelniach. Honorowi dawcy krwi oraz szpiku to także ludzie zaangażowani w pomaganie.

Pojawia się coraz więcej niezwykłych projektów, mających na celu pomoc potrzebującym, bezdomnym i chorym. Czasami naprawdę niewiele trzeba, by ujrzeć uśmiech na twarzy osoby samotnej czy cierpiącej – wystarczy talerz gorącej zupy, ciepły koc i dobre słowo. Wzorem Matki Teresy z Kalkuty starajmy się zwracać uwagę na potrzebujących i angażujemy się w pomoc humanitarną. Naprawdę warto!

Osobom chcącym włączyć się w wolontariat na terenie Krakowa polecamy prowadzony przez nas Punkt Pośrednictwa Wolontariatu.

---

<https://www.facebook.com/centrumobywatelskiecentrumc10/posts/165546568386289>

Jeśli macie w sobie moc działania i pragniecie czynić dobro na rzecz potrzebujących, gorąco zapraszamy!